医療関係者 各位

2 0 2 2 年 1 2 月

日 本 新 薬 株 式 会 社

シ オ エ 製 薬 株 式 会 社

コデイン系製剤の限定出荷に関するお知らせ

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社が製造販売する『コデインリン酸塩散 1％「シオエ」及びコデインリン酸塩錠 5mg「シオエ」』におきまして、

下記の通り限定出荷とさせていただきますことをお詫び申し上げます。

なお、安定供給再開時期につきましては、改めてご案内させていただきます。

何卒事情をご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

○開始日：2023 年 1 月 5 日出荷分～当面の間

○対象製品、包装容量、統一商品コード

品目 包装容量 統一商品コード

コデインリン酸塩散 1％「シオエ」 500g 173-08436-4

コデインリン酸塩錠 5mg「シオエ」

PTP100 錠 173-08439-5

PTP500 錠 173-08440-1

○出荷状況・対応状況

出荷量：A 出荷量通常（これまでの自社出荷量の概ね 100％以上）

対応状況：③限定出荷（他社品の影響）

（日薬連発第 297 号の用語定義）

○限定出荷の理由

同種同効薬の限定出荷が開始されたことにより、その影響を受けて平常時を大幅に上回るご注文を

いただいており、また原料として使用する麻薬の年間購入量および使用量が規定されておりますため、

急な増産が難しく、安定供給に支障をきたす見込みとなりました。

弊社は通常の需要に対する在庫数量は確保しておりますが、他社様の同種同効薬の出荷停止等に

対応できるだけの在庫を確保できておりません。そのため、既存顧客様への供給を優先させていただき

たく、限定出荷を開始させていただくことと致しました。

以上